Ezechielis
xxiiij.a

Deu. xxxij.d
s. vii.c

Hieremias

lus, et fortitudo eorum dissimilis. Prophetam namque et sacerdos polluti sunt, et in domo mea iuueni malum eorum ait dominus. Idcirco via eorum erit quasi lubricum in tenebris: ipsellenetur enim et corruerit in ea. Afferat enim super eos mala annua visitatiois eorum dic dominus. Et in prophetis samarie vidi fauitatem, et prophetabat in baal et decipiebat populum meum israel, et in prophetis hierusaleni vidi similitudinem adulterium et iter mendacij. Et portauerunt manus eorum pessimorum ut non quererent viuisque a malitia sua. Facti sunt mihi oes ut sordoma, et habitatores eius quasi gomorra. Propterea hunc dicit dominus exercituus ad prophetas. Ecce ego cibabo eos absinthio, et potabo eos felle. Apphetem enim hierusalem egressam est pollutio super oem terram. Hec dicit dominus exercituus. Nolite audire vox prophetarum quae prophetat vobis et decipiunt vos. Viscione cordis sui loquuntur non de ore domini. Dicunt his quae blasphemant me locutus est dominus, pars erit vobis et vobis qui ambulatis in prauitate cordis sui direximus; non veniet super vos malum. Quis enim affuit in filio domini et vidit et audiuit simonem eum? Quis consideravit prophetum illum et audiuit? Ecce turbo domice indignationis egredietur et tempestes erumpens super caput ipsorum veniet. Non reverteretur furor domini usque dum faciat ut usque dum compleat cogitationem cordis sui. In nouissimis diebus interligetis filium eum. Non mittebam prophetas, et ipsi currebant non loquabar ad eos: et ipsi prophetabant. Si testissem in consilio meo et nota fecissent vox mea populo meo auertisssem utique eos a via sua mala et cogitatibus suis pessimis. Putas ne deo e vice non ego sum dicit dominus; et non deo deluge? Si occubuerit vir in absconditis et ego non videbo eum dicit dominus. Nunquam non celum et terram ego implobo dic dominus. Audiuimus quod direximus prophetates in nomine meo medaciis atque dicentes. Soniaui: somniaui. Usqueque istud est in corde prophetarum vaticinatiū medaciū et prophetatum seductores cordis sui. Qui voluit facere ut obliniscatur populus meus nonis mei prophet somnia eorum que narratur unusquisque ad proximum suum sicut oblitus sunt patres eorum nonis mei prophet baal. Prophetam quae habet somniū narret somniū, et quae habet simonem meum: loquitur simonem meum vere. Quid paleis ad triticum dicit dominus. Nunquam non vox mea sunt quasi ignis dicit dominus, et quasi malleum petram. Adoptera ecce ego ad prophetas ait dominus quod furat vox mea unusquisque per proprio suo. Ecce ego ad prophetas ait dominus quod assument linguas suas et auunt dic dominus. Ecce ego ad prophetas somniates medaciū dicit dominus, quod narraverit ea et seduxerit populum meum in medacio suu et in miraculis suis cum ego non misissem eos, nec mandasssem eis quod nihil profuerit populo suo huic dic dominus. Si igitur interrogauerit te populus iste vel propheta aut sacerdos dices, quod est omnis dominus: dices ad eos. Vos estis omnes. Propterea quod precepis vobis dic dominus. Et propheta et sacerdos et populus quod dicit omnis dominus vobis visi-

tabo super virum illum et super dominum eum. Hec dicit omnis dominus quod ad proximum et ad fratrem suum. Quid rindit dominus et quid locutus est dominus? Et omnis dominus ultra non memorabitur, quod omnis erit unicus homo suus, et querit istis verbis dei unius exercituum dei nisi. Hec dices ad prophetam. Quid rindit tibi dominus et quid locutus est dominus? Si autem omnis dominus dixeritis prophetam, hunc dicit dominus. Quia dixistis simonem istum omni domini et miseri ad vos dices, nolite dicere onus domini propterea ecce ego tollam vos portas et derelinquam vos et ciuitatem quam dedit vobis et proximis a facie mea, et dabo vos in opprobriu semper in ignominia eterna que nunquam obliuio delebitur.

L.S. De figura ficiū duorum calathorum quae videntur hieremias, de afflictione sedechie et populi.

Ostendit mihi dominus, et ecce duo **XXIII** calathi pleni ficis positi ante templum domini postquam transstulit nabuchodonosorus rex babylonis iechoniam filium ioachim regem in datus et principes eius et fabrum et inclusorem de hierusalem, et adduxit eos in babylonem. Calathus unus ficas bonas habebat nimis: ut solitus ficus esse primi temporis. Et calathus unus ficus habebat malas nimis quae comedere non poterant eo quod erant male. Et dixit dominus ad me, Quid tu vides hieremias? et dixi, Ficus: ficus bonas: bonas valde, et malas: malas valde: quae comedere non possunt eo quod sunt male. Et factum est ab humero domini ad me dicens. Hec dicit dominus deo israel. Sicut ficus haec bona: sic cognoscant transmigratores iuda quae emisi de loco isto in terram chaldeorum in bonum ponentes oculos meos super eos ad placandum et reducere eos in terram haec, et edificabo eos et non destruam et planabo eos et non euellam, et dabo eis cor ut sciatur me, quod ego sum dominus, et erunt mihi in populum, et ego ero eis in deo: quod reuertentur ad me in toto corde suo, et sicut ficus pessime quae comedere non possunt eo quod sunt male, hec dicit dominus, sic dabo sedechiam regem iuda et principes eius et reliquias de hierusalem quae remanebant in iudea, et quae habitat in terra egypti, et dabo eos in vexatione afflictionemque omnibus regnis terrarum in opprobriu et in gabolam: et in proverbiu: et in male dictione in universis locis ad quae eieci eos, et militiam in eis gladium et famem et pestem donec consumantur de terra qua dederi eis et patribus eorum.

L.S. De captiuitate septuaginta annorum totius iudee, de calice quod potionatur oes getes, vocatur pastores et optimates ad placentum. **XXV**

Terbum quod factum est ad hieremiam de oī populo iudee in anno quarti ioachim filii iustici regis iuda, ipse est annus primus nabuchodonosorus regis babylonis. Et locutus est hieremias prophetam ad oem populum iudee et ad universos habitatores hierusalem dices. A tertiodecimo anno iustie filii ammon regis iuda usque ad diem haec, ipse est tertius et vicesimus annus, factum est ab domino dñi ad me et lo-

Hieremias

cum sum ad vos de nocte surgens et loquens et non
audistis. Et misit dominus ad vos oes suos suos prophetas surgens diluculo mittensque et non audistis: neque inclinasti aures vestras ut audiretis: cum dice-
ret. Recertimur unusquisque a via sua mala et a pessimi-
mis cogitatibus vestris. et habitatis in terra quia de-
dit dominus vobis et proximis vestris a scolo et usque in scelum. et
nolite ire post deos alienos ut fuiatis eis. adore-
tisque eos: neque me ad iracundiam provocetis in operi-
bus manuum vestarum. et non affligam vos. et non audistis
me: dicit dominus ut me ad iracundiam provocaretis in opere
bus manuum vestarum in malum vestrum. Propterea hunc dicit
domus exercitu. Pro eo quod non audistis vestra mea:
ecce ego mittam et assumam universas cognationes
aqloris ait dominus. et nabuchodonosor regis babilo-
nis fuum meum. et adducam eos super terram istam super ha-
bitatores eius et super oes natores qui in circuitu illius
sunt: et interficiam eos. et ponam eos in stupore et in sibi-
lum et in solitudines sempiternas. Perdique ex eis vo-
ce gaudi et vocem leticie: vocem sponsi et vocem spose
vocem mole et lumine lucerne. Et erit universa tra-
e in solitudinem et in stupore et fuietur oes gentes iste
regi babilonis septuaginta annis. Cumque ipleti fuerint
septuaginta anni: visitabo super regem babilonis
et super gentem illam dicit dominus iniqtatem eorum et super terram
chaldeorum. et ponam illam in solitudines sempiternas.
Et adducam super terram illam oia vestra mea quod locutus fu-
sem a eis quod scriptum est in libro isto quicunque prophetauit
hieremias aduersum oes gentes. quod fuietur eis cum
eis gentes multe et reges magni. et reddam eis secundum
opera eorum et secundum facta manuum suarum. Quia sic dicit
domus exercituus deus israel. Sume calicem vini furoris
huius de manu mea et propinab de illo cunctis gentibus
ad quos ego mittam te et bibet et turbabit et insaniat
a facie gladii quem ego mittam inter eos. et accepi ca-
licem de manu domini. et propinavi cunctis gentibus ad quos
misit me dominus. hieremias et ciuitatibus iuda et regibus
eis et principibus eis ut dare eos in solitudinem et in stu-
pore et in sibilum et in maledictiones sicut est dies ista.
Pharaon regi egypci et suis eis et principibus eis et
omni populo eis et universis gentibus cunctis regibus terre
austidis et cunctis regibus fratre philisthim et ascalo-
nem et gazet accaroui azoti et reliquias idumeum mo-
ab et filios amon et cunctis regibus tyri et universis
regibus sidonis et regibus fratre insularum quae sunt trans ma-
re. et dedam et themam et bus et universis quae attonsi
sunt in comam et cunctis regibus arabum et cunctis regibus oc-
cidentibus quae habitat in decho. et cunctis regibus zabri et cun-
ctis regibus elam et cunctis regibus medorum: cunctis quibus
regibus aqlonis de ppe et deloge unicusque per fratres
suum. et omnibus regnis fratre que super faciem eis sunt. Et rex
sesach bibet post eos. et dices ad eos. Nec dicit
domus exercituus deus israel. Bibite et febriamini et vo-
mite et cadite: neque surgatis a facie gladii quem
ego mittam inter vos. Cumque noluerit accipe calicem d-

mam tua ut bibat: dices ad eos. Hunc dicit dominus exerci-
tu. Bibentes bibetis. Or et ecce in ciuitate in qua in-
uocatum est nomine meum ego incipio affligere: vos
qui in occetes et imunes eritis. Non eritis imunes
Gladium enim ego voco super oes habitatores tuis: dicit
domus exercitu. Et tu prophetabis ad eos oia vestra
et dices ad illos. Dominus de exercito rugiet: et de
habitaculo suo dabit vocem suam. Rugies rugiet
super decorum suum. Celeuma quoque calcatum percinet ad
uersus oes habitatores tuis. Peruenit sonitus usque
ad extrema terre. quod iudicium domino cum geritur. Judi-
cat ipse cum omni carne Impios tradidi gladio dicit
domus. Hec dicit dominus exercitu. Ecce afflictio egredie-
tur a summa terrena usque ad summum eum. Non plangent
et non colligent neque sepelient. iste quoniam super fa-
ciem terre iacebit. Ululate pastores et clamate.
et aspice vos cinere optimates gregis. quod con-
pletum sunt dies vestri ut interficiam: et dissipatores
vestrum et cadentibus quoque vestrum preciosa. Et pibit fuga a pa-
storibus et salutatio ab optimatibus gregis. Vox
clamoris pastorum et ululant optimatum gregis: quod
vastavit dominus passua eorum. et contigerunt arua pa-
cium a facie ire furoris domini. Dereliquit quoque leo taber-
naculum suum tacta est terra eorum in desolationem: a
facie ire colubus et a facie ire furoris domini.
Liberum. De regno ioachim quoniam facerentes vo-
luerunt occidere hieremiam: et liberatus est per principes
In principio regni ioachim filii **XXVI**
iosie regis iuda factum est probatum istud a
domino dicentes. Hec dicit dominus. Sta in atrio
domini domini: et loqueris ad oes ciuitates iuda: de quibus
veniunt ut adorent in domo domini universos secundum
quos ego mandavi tibi ut loqueris ad eos. Noli subtra-
here vestram: si forte audiatur et perturbantur unusquisque a
via sua mala. et peniteat me mali quod cogitauit fa-
cere eis propter maliciam studiorum eorum. Et dices ad
eos. Hec dicit dominus. Si non audieritis me ut abuletis
in legem meam quam dedi vobis ut audiatis secundum monem
fusorum meorum prophetarum quos ego misi ad vos de no-
te surgens et dirigens et non audistis dabo po-
num istum sicut sylo: et urbem hanc dabo in maledictiones
cunctis gentibus fratre. Et audierunt sacerdotes et prophete
et omnes populi hieremiam loquente vestra in domo domini
Cumque complessit hieremias loquens oia quod precepit
eum dominus ut loqueretur ad universum populus appprehendebat eum
sacerdotes et prophete et omnes populi dices. Morte
moriatur. Quare prophani in noite domini dicentes. sicut
filo erit dominus et urbs ista desolabit eo quod non sit
habitator. Et congregatur omnes populi aduersus hierem-
iam in domo domini. Et audierunt principes iuda vestra
in domo regis in domum domini et sede-
runt in introitu porte domum domini nouae. Et locuti sunt
sacerdotes et prophete ad principes et ad oem populi
S iiii